
「両替」および「硬貨入金」手数料の改定のお知らせ 

 

平素は、石巻商工信用組合をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 当組合では、２０２１年１１月１日（金）より、「両替」および「硬貨入金」手数料の

一部を改定させていただきますので、お知らせいたします。 

 今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 

 改 定 日：２０２１年１１月１日（金） 
 

 改定内容 
 

 両替手数料 

(消費税込) 

現 行 改 定 後 

お取扱枚数 手数料 お取扱枚数 手数料 

 1 枚～50枚 無料  1 枚～50枚 無料 

51 枚～1,000 枚 330 円 
 51 枚～500 枚 330 円 

 501 枚～1,000 枚 550 円 

1,000 枚～2,000 枚 660 円 1,000 枚～2,000 枚 880 円 

以降 1,000 枚ごとに 330 円加算 以降 1,000 枚ごとに 330 円加算 

 

 

 

 

 

 硬貨入金手数料 

(消費税込) 

現 行 改 定 後 

お取扱枚数 手数料 お取扱枚数 手数料 

 1 枚～300 枚 無料  1 枚～100 枚 無料 

301 枚～1,000 枚 330 円 
  101 枚～500 枚 330 円 

501 枚～1,000 枚 550 円 

1,001 枚～2,000 枚 660 円 1,001 枚～2,000 枚 880 円 

以降 1,000 枚ごとに 330 円加算 以降 1,000 枚ごとに 330 円加算 

 

 

 

 

 

 1 回の両替（両替および払戻取引が複数の場合は合算）ごとに、ご希望またはご持参金種のいずれ

か多い方の枚数に応じて手数料がかかります。 

 同日に複数の取扱いがある場合も 1回として、合計枚数に応じた手数料がかかります。 

 現金による払戻時に金種を指定される場合、「払戻枚数から 1万円札を除いた枚数」に応じ、両替

と同額の手数料となります。 

 営業担当者のお取扱い分も同様とさせていただきます。 

 新規、入金、振込、税金、各種料金の納付が対象となります。 

ただし、募金、寄付金、義援金の振込の取扱いについては無料となります。 

 1 回の硬貨入金（入金伝票が複数の場合は合算）の合計枚数に応じて手数料がかかります。 

 同日に複数の取扱いがある場合も 1回として、合計枚数に応じた手数料がかかります。 

 営業担当者がお預かりさせていただく場合も同様のお取扱いとさせていただきます。 

石巻商工信用組 合 


